

DK DentalDepot A/S

Bygmarken 8
3520 Farum

CVR-nr. 38 37 64 70

Årsrapport for 2023
(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. maj 2024

Mikkel Sune Riegels Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK DentalDepot A/S Bygmarken 8 3520 Farum CVR-nr.: 38 37 64 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Marianne Bergen, formand Mikkel Sune Riegels Mortensen Peter Otto Riise
Direktion	Mikkel Sune Riegels Mortensen
Revision	Nærrevision A/S Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer Rønnevangsalle 6 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i handel med dentalguldlegeringer, forbrugsvarer og udstyr m.v. til dentallaboratorier, kliniske tandteknikere og i mindre omfang tandlæger. Gennem et søsterselskab håndteres leasingkontrakter i forbindelse med salg af dyrere dentalt maskineri. Gennem moderselskabet oparbejdes desuden ædelmetalholdigt dentalaffald.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er påvirket af en markedsudvikling, hvor dentalbranchen bevæger sig fra en analog til en overvejende digital branche. I regnskabsåret 2023 foretages fortsat afskrivninger på goodwill som en følge af overtagelsen i 2019 af den anden halvdel af fusionen med J.H. Bosse A/S. Dette vil afsluttes i regnskabsåret 2024. I 2023 har selskabet været påvirket af øgede omkostninger, der for en stor dels vedkommende kan tilskrives investeringer i opbygningen af et digitalt vare- og maskinsalg, samt ikke mindst intern faglig viden om dette område. Dette er en nødvendighed for at sikre virksomhedens fremtid i et marked, der har været præget af lukninger hhv. overgang til kædedannelser. Mandskabsmæssigt er der tale om en omkostningskrævende opbygningsfase, som dog skal ses som en investering i det fremtidige markedsbillede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.405.078, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.281.647.

Ledelsen har vurderet, at resultatet er tæt på acceptabelt, når man ser på omstændighederne. Der er dog tale om en nedgang i resultat i forhold til året før, og resultatet skal ses i forbindelse med søsterselskabet Dansk Digital Depot A/S.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		4.005.741	4.484.906
Personaleomkostninger	1	-5.452.701	-4.686.765
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-333.072</u>	<u>-347.684</u>
Resultat før finansielle poster		-1.780.032	-549.543
Finansielle indtægter		1.428	0
Finansielle omkostninger		<u>-17.092</u>	<u>-21.509</u>
Resultat før skat		-1.795.696	-571.052
Skat af årets resultat	3	<u>390.618</u>	<u>119.537</u>
Årets resultat		<u>-1.405.078</u>	<u>-451.515</u>
Overført resultat		<u>-1.405.078</u>	<u>-451.515</u>
		<u>-1.405.078</u>	<u>-451.515</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Goodwill		85.714	342.857
Immaterielle anlægsaktiver		85.714	342.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		118.624	194.553
Materielle anlægsaktiver		118.624	194.553
Deposita		304.366	249.787
Finansielle anlægsaktiver		304.366	249.787
Anlægsaktiver i alt		508.704	787.197
Råvarer og hjælpematerialer		6.809.110	8.135.635
Varebeholdninger		6.809.110	8.135.635
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.830.743	3.769.910
Andre tilgodehavender		20.940	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		396.306	353.582
Periodeafgrænsningsposter		83.679	2.024
Tilgodehavender		3.331.668	4.125.516
Likvide beholdninger		692.191	359.171
Omsætningsaktiver i alt		10.832.969	12.620.322
Aktiver i alt		11.341.673	13.407.519

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>1.281.647</u>	<u>2.686.724</u>
Egenkapital		<u>3.281.647</u>	<u>4.686.724</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>31.223</u>	<u>25.535</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>31.223</u>	<u>25.535</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>4.590.759</u>	<u>5.078.184</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>4.590.759</u>	<u>5.078.184</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.451.942	1.463.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	56.920
Anden gæld		<u>1.986.102</u>	<u>2.097.023</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.438.044</u>	<u>3.617.076</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.028.803</u>	<u>8.695.260</u>
Passiver i alt		<u>11.341.673</u>	<u>13.407.519</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	2.686.725	4.686.725
Årets resultat	0	-1.405.078	-1.405.078
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	1.281.647	3.281.647

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.672.184	4.062.799
Pensioner	679.767	522.878
Andre omkostninger til social sikring	100.750	101.088
	<u>5.452.701</u>	<u>4.686.765</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>11</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	257.143	257.143
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	75.929	90.541
	<u>333.072</u>	<u>347.684</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	257.143	257.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.929	90.541
	<u>333.072</u>	<u>347.684</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-396.306	-158.972
Årets udskudte skat	5.688	39.435
	<u>-390.618</u>	<u>-119.537</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.078.184	4.590.759	0	0
	5.078.184	4.590.759	0	0

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MM Lille Nord ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DK DentalDepot A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til kostpris og nedskrives til en eventuel lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgpris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto realisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisa-tionsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgø-relsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Mikkel Sune Riegels Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Sune Riegels Mortensen
Direktør
ID: a7ce5dfb-95a0-4de4-b0f5-5eb6c40e60d5
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 12:47:19
Underskrevet med MitID



Mikkel Sune Riegels Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Sune Riegels Mortensen
Bestyrelsesmedlem
ID: a7ce5dfb-95a0-4de4-b0f5-5eb6c40e60d5
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 12:47:19
Underskrevet med MitID



Marianne Bergen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Bergen
Bestyrelsesformand
ID: 44d4fe44-006e-4508-ae89-63baaa3f730f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 13:28:40
Underskrevet med MitID



Peter Otto Riise

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Otto Riise
Bestyrelsesmedlem
ID: 90a30bbb-015f-4c54-865d-6b8cc90cd0b6
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 12:56:46
Underskrevet med MitID



Henrik Gislum Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Gislum Jacobsen
Statsautoriseret revisor
ID: 59f63f1a-f806-44a5-8cc9-88ec674ace95
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 13:30:12
Underskrevet med MitID



Mikkel Sune Riegels Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Sune Riegels Mortensen
Dirigent
ID: a7ce5dfb-95a0-4de4-b0f5-5eb6c40e60d5
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 13:31:46
Underskrevet med MitID

